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Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu


Dotyczy: 	postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawa wyposażenia Zakładu Medycyny Nuklearnej oraz Oddziału Klinicznego Endokrynologii przeznaczonego dla Nowej Siedziby Szpitala Uniwersyteckiego (NSSU) wraz z instalacją, uruchomieniem i szkoleniem personelu

Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców oraz zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuję specyfikację warunków zamówienia:

Pytanie 1
Prosimy o udostępnienie planów pomieszczeń przeznaczonych do instalacji systemu monitoringu radiologicznego objętego częścią 2 przedmiotu zamówienia i wskazanie miejsc zamontowania systemu monitoringu. 
Odpowiedź: W załączeniu Zamawiający przekazuje plany pomieszczeń przeznaczonych do instalacji systemu monitoringu radiologicznego objętego częścią 2 przedmiotu zamówienia. Miejsca zamontowania systemu zostaną uszczegółowione z użytkownikiem po podpisaniu umowy.

Pytanie 2
Dotyczy: wzór umowy, § 3 ust. 3 lit. e): „realizacji Umowy w sposób, który nie wpłynie na gwarancję udzieloną na Obiekt przez Generalnego Wykonawcę, tj. w szczególności w sposób, który nie doprowadzi do powstania wad i usterek Obiektu. (…)”. Ponieważ Wykonawca nie zna szczegółowych warunków gwarancji udzielonej na Obiekt przez Generalnego Wykonawcę, prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca będzie mógł wywiercić otwory  w ścianach między pomieszczeniami i ułożyć wymagane do prawidłowej instalacji przewody. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 3
Dotyczy: wzór umowy, § 3 ust. 3 lit. h): „wykonania niezbędnych pomiarów i testów, a także uzyskania opinii lub oceny i uzgodnień, jeżeli będą one wymagane przepisami prawa”. 
Jakie opinie lub oceny i uzgodnienia Zamawiający ma na myśli? 
Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli wszelkie czynności potrzebne do odebrania i użytkowania przedmiotu zamówienia,  które są wymagane zgodnie z ustawami, rozporządzeniami (przepisami prawa).

Pytanie 4
Dotyczy: wzór umowy, § 3 ust. 3 lit. j): „udziału, na wniosek Szpitala Uniwersyteckiego, w odbiorach zewnętrznych, w szczególności przeprowadzonych przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej”. Prosimy o usunięcie niniejszego punktu. Przedmiotem umowy jest dostawa z instalacją, uruchomieniem i szkoleniem personelu. Przedmiot umowy nie obejmuje świadczeń, które do zakończenia wymagają odbiorów zewnętrznych, np.: prac adaptacyjnych pomieszczeń, prac budowlanych, czy uzyskania zezwoleń na uruchomienie pracowni. Przy dostawie wyposażenia nie są wymagane odbiory zewnętrzne. Obowiązek Wykonawcy wskazany w § 3 ust. 3 lit. j) wzoru umowy nie ma związku z przedmiotem zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie usunie ww. punktu. Zamawiający informuje, że ww. zapis jest zapisem ogólnym i dotyczy tylko takiego przedmiotu umowy, który wymaga odbiorów zewnętrznych. Wzór umowy nie ulega zmianie.

Pytanie 5
Dotyczy: wzór umowy, § 5 ust. 5: „W przypadku opóźnienia w podpisaniu Protokołu Udostępnienia Pomieszczenia, z przyczyn leżących po stronie Szpitala Uniwersyteckiego, Szpital Uniwersytecki niezwłocznie powiadomi Wykonawcę o tym fakcie. Powyższe zdarzenie stanowi podstawę do zmiany terminu określonego w ust. 1. Nowy termin winien zostać ustalony z uwzględnieniem prawidłowej realizacji Projektu i nie może przekraczać okresu opóźnienia w podpisaniu Protokołu Udostępnienia Pomieszczenia”. 
Prosimy o zmianę wskazanego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby otrzymało następujące brzmienie: W przypadku opóźnienia w podpisaniu Protokołu Uruchomienia Sprzętu, z przyczyn leżących po stronie Szpitala Uniwersyteckiego, Szpital Uniwersytecki niezwłocznie powiadomi Wykonawcę o tym fakcie. Powyższe zdarzenie stanowi podstawę do zmiany terminu określonego w ust. 1. W przypadku braku zgody na zmianę brzmienia wskazanego postanowienia, prosimy o wyjaśnienie, o jakim Protokole Udostępnienia Pomieszczenia jest mowa i jaki termin jest przewidziany na jego podpisanie. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia wzór umowy, § 5 ust. 5 na następujące: „W przypadku opóźnienia w podpisaniu Protokołu Uruchomienia Sprzętu, z przyczyn leżących po stronie Szpitala Uniwersyteckiego, Szpital Uniwersytecki niezwłocznie powiadomi Wykonawcę o tym fakcie. Powyższe zdarzenie stanowi podstawę do zmiany terminu określonego w ust. 1.”

Pytanie 6
Dotyczy: wzór umowy, § 10 ust. 9: „W przypadku braku możliwości usunięcia wady Sprzętu Wykonawca zobowiązuje się do wymiany reklamowanego Sprzętu na nowy wolny od wad w terminie do 14 dni od dnia wysłania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 6, natomiast w przypadku trzykrotnej naprawy tej samej usterki Sprzętu Wykonawca zobowiązuje się do wymiany całego uszkodzonego modułu/części/podzespołu na nowy wolny od wad w terminie do 14 dni od dnia wysłania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 6. W przypadku uchybienia terminowi, o którym mowa w zdaniu poprzednim, Szpital Uniwersytecki wzywa Wykonawcę do realizacji jego obowiązków w terminie 7 dni. Bezskuteczny upływ wyznaczonego terminu uprawnia Szpital Uniwersytecki do odstąpienia od Umowy w terminie 30 dni”. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację powyższego punktu i nadanie mu treści: „W przypadku braku możliwości usunięcia wady Sprzętu Wykonawca zobowiązuje się do wymiany reklamowanego Sprzętu na nowy wolny od wad w terminie do 15 dni od dnia stwierdzenia braku możliwości usunięcia wady, natomiast w przypadku trzykrotnej naprawy tej samej usterki Sprzętu Wykonawca zobowiązuje się do wymiany całego uszkodzonego modułu/części/podzespołu na nowy wolny od wad w terminie do 15 dni roboczych od dnia stwierdzenia braku możliwości usunięcia wady. W przypadku uchybienia terminowi, o którym mowa w zdaniu poprzednim, Szpital Uniwersytecki wzywa Wykonawcę do realizacji jego obowiązków w terminie 
7 dni. Bezskuteczny upływ wyznaczonego terminu uprawnia Szpital Uniwersytecki do odstąpienia od Umowy w terminie 30 dni.” Zaproponowany przez Zamawiającego termin, liczony od dnia wysłania zawiadomienia jest nierealny i nie daje możliwości Wykonawcy wykonania naprawy z należytą starannością w terminie 5 dni roboczych lub zupełnie wyklucza wykonanie naprawy w ciągu 10 dni roboczych (w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych) (terminy wynikające z postanowień §10 ust. 5 wzoru umowy). Wydłużenie terminu wymiany do 15 dni da możliwość Wykonawcy wyprodukowania nowego modułu/części/podzespołu i jego wymiany. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7
Dotyczy: wzór umowy, § 13 ust. 2 lit. a): „za nieterminowe wykonanie dostawy Sprzętu do Obiektu, uruchomienie i przeprowadzenie Szkolenia w wysokości 0,5% maksymalnego wynagrodzenia, o którym mowa w §11 ust. 1 Umowy (w zakresie części, której dotyczy naruszenie), za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”. Prosimy o obniżenie wysokości kary umownej z 0,5% na 0,1%. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8
Dotyczy: wzór umowy, § 13 ust. 2 lit. b): „za nieterminowe uruchomienie Sprzętu i przeprowadzenie Szkolenia – w wysokości 0,25 % maksymalnego wynagrodzenia, o którym mowa w § 11 ust. 1 Umowy (w zakresie części, której dotyczy naruszenie), za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”. Prosimy o wykreślenie wskazanego postanowienia wzoru umowy. Kara umowna za nieterminowe uruchomienie Sprzętu i przeprowadzenie Szkolenia została już przewidziana w § 13 ust. 2 lit. a). 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z § 13 ust. 2 lit. a) zwrot „uruchomienie i przeprowadzenie Szkolenia”. § 13 ust. 2 lit. a) otrzymuje brzmienie: „za nieterminowe wykonanie dostawy Sprzętu do Obiektu w wysokości 0,5% maksymalnego wynagrodzenia, o którym mowa w §11 ust. 1 Umowy (w zakresie części, której dotyczy naruszenie), za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”. § 13 ust. 2 lit. b) pozostaje bez zmian.

Pytanie 9
Dotyczy: wzór umowy, § 13 ust. 2 lit. e): „za nieterminowe przeprowadzenia Szkolenia – w wysokości 2.500 zł (słownie: dwa tysiące pięćset złotych) za każdy typ szkolenia”. 
Prosimy o wykreślenie wskazanego postanowienia wzoru umowy. Jednym z obowiązków Wykonawcy jest ścisła współpraca ze Szpitalem Uniwersyteckim przy dostawie, instalacji i uruchomieniu Sprzętu. Obowiązek współdziałania przy wykonywaniu umowy wynika również wprost z przepisów Prawa zamówień publicznych. Pierwsze szkolenie ma nastąpić po instalacji systemu. Dokumenty zamówienia nie określają jego terminu na tyle precyzyjnie, żeby możliwe było bezsporne wskazanie momentu, w którym zaistnieje nieterminowe przeprowadzenie szkolenia. W toku realizacji umowy, terminy przeprowadzenia szkoleń są uzgadniane w porozumieniu między Wykonawca i Zamawiającym, w dogodnych terminach, nie godzących w postanowienia dokumentów zamówienia i umowy. W takiej sytuacji, obciążanie jednej ze stron ryzykiem kary umownej stanowi nadużycie ze strony Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10
Dotyczy: wzór umowy, § 13 ust. 7: „Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary w terminie 10 dni od daty otrzymania informacji o jej naliczeniu. Brak terminowej zapłaty uprawnia Szpital Uniwersytecki do potrącenia kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy lub innych jego wierzytelności przysługujących Wykonawcy w stosunku do Szpitala Uniwersyteckiego, na co Wykonawca wyraża zgodę.”. Prosimy o wykreślenie wskazanego postanowienia wzoru umowy. Zapłata kary umownej powinna nastąpić w sytuacji bezspornego zaistnienia okoliczności uzasadniających jej naliczenie. Wskazane postanowienie pozbawia Wykonawcę możliwości wyjaśnienia, zareagowania i przedstawienia swojego stanowiska w związku z faktem otrzymania informacji o naliczeniu kary umownej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11
Dotyczy: załącznik 1a do specyfikacji, część 2, Parametry Techniczne i Eksploatacyjne, pkt 3. Prosimy Zamawiającego o zmianę niniejszego punktu i nadanie mu brzmienia: „System pomiaru dla min. 7 pacjentów - system monitorowania w czasie rzeczywistym pacjentów oddziału terapii izotopowej dokonujący okresowych pomiarów i zapisu aktywności i/lub mocy dawki. Zmierzone dane zapisywane przez centralny system komputerowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis w punkcie 3 Parametrów Technicznych i Eksploatacyjnych w Opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1a do SWZ) w zakresie części 2.


Pytanie 12
Dotyczy Załącznik 1a do specyfikacji Część 2, Warunki gwarancji, serwisu i szkolenia dla wszystkich oferowanych urządzeń, pkt 4. Prosimy Zamawiającego o zmianę niniejszego punktu i nadanie mu brzmienia: „W przypadku, gdy w ramach gwarancji następuje wymiana sprzętu na nowy/dokonuje się istotnych napraw sprzętu/wymienia się istotne części sprzętu (podzespołu itp.) termin gwarancji dla wymienionego sprzętu, istotnej części sprzętu (podzespołu) biegnie na nowo. W przypadku zaś innych napraw przedłużenie okresu gwarancji o każdy dzień w czasie którego Zamawiający nie mógł korzystać z w pełni sprawnego sprzętu”. Jest to powszechna praktyka, że gwarancja biegnie na nowo jedynie dla wymienionych części (jeśli nie został wymieniony cały sprzęt), natomiast zastosowanie biegu gwarancji na nowo dla pozostałych podzespołów, które nie zostały wymienione jest nadużyciem. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

[bookmark: _Hlk81202495]Pytanie 13
Dotyczy Załącznik 1a do specyfikacji Część 2, Warunki serwisu, pkt 10: „Wymiana każdego podzespołu na nowy po pierwszej nieskutecznej próbie jego naprawy”. 
Powszechnie stosowaną praktyką jest wymiana każdego podzespołu na nowy po trzech nieskutecznych próbach jego naprawy. W związku z tym, prosimy Zamawiającego o zmianę w powyższym punkcie, zgodnie z par. 10, pkt 4 Umowy.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis w punkcie 10 Warunków serwisu w Opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1a do SWZ) w zakresie części 2.

Pytanie 14
Dotyczy Załącznik nr 1a – WARUNKI GWARANCJI, SERWISU I SZKOLENIA DLA WSZYSTKICH OFEROWANYCH URZĄDZEŃ, Część 1, pozycja LP.19, „…Instrukcje obsługi w języku…”
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie dostawy instrukcji obsługi do w/w urządzenia tylko w języku angielskim.
Wymagane w dostawie oprogramowanie do przedkomory wstępnej jest dostarczane tylko w języku angielskim, więc obsługa będzie tylko w tym języku i tłumaczenia instrukcji nie będą pomocne w obsłudze urządzenia.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i modyfikuje zapis w punkcie 19 Warunków gwarancji, serwisu i szkolenia w Opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1a do SWZ) w zakresie części 1.

Pytanie 15
Dotyczy Załącznik nr 1a – WARUNKI GWARANCJI, SERWISU I SZKOLENIA DLA WSZYSTKICH OFEROWANYCH URZĄDZEŃ, Część 1, pozycja LP.23 oraz LP.24

a) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w urządzenia bez Instrukcja konserwacji, mycia, dezynfekcji i sterylizacji dla zaoferowanych elementów wraz z urządzeniami peryferyjnymi. Komora przedwstępna nie jest wyrobem medycznym natomiast wymogi GMP narzucają sterylizację parami H2O2. Instrukcja sterylizacji jest dostarczana wraz z aparatem do tego przeznaczonym, który nie jest przedmiotem niniejszego postępowania.

b) Prosimy również Zamawiającego o odstąpienie od wymogu mycia i dezynfekcji poszczególnych elementów aparatów w oparciu o przedstawione przez wykonawcę zalecane preparaty myjące i dezynfekujące.
Tak jak wspomnieliśmy urządzenia takie jedynie można dezynfekować dedykowanym aparatem wytwarzającym mgłę par nadtlenku wodoru.
Odpowiedź: a) Zamawiający dopuszcza i modyfikuje zapis w punkcie 23 Warunków gwarancji, serwisu i szkolenia w Opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1a do SWZ) w zakresie części 1. b) Zamawiający odstępuje od wymogu i wykreśla zapis w punkcie 24 Warunków gwarancji, serwisu i szkolenia w Opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1a do SWZ) w zakresie części 1.

Pytanie 16
Pytanie do części nr 4 – zał. 1A OPZ poz. 10 
Czy Zamawiający może potwierdzić, że doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiający będzie wymagał przenośnego aparatu USG posiadającego monitor główny z ekranem o przekątnej 15,6”oraz dodatkowy ekran dotykowy wbudowany w konsole wspomagający obsługę aparatu o przekątnej 8,9” ? 
Posiadanie przez aparat USG jedynie ekranu dotykowego przy dużej ilości badań jest uciążliwe dla operatora gdyż powoduje ciągłe brudzenie ekranu z obrazem diagnostycznym żelem i odciskami palców, co utrudnia odczyt danych i obrazów wyświetlanych na ekranie oraz konieczność ciągłego czyszczenia ekranu wyświetlającego obraz diagnostyczny. 
Pragniemy nadmienić, że proponowane rozwiązanie tj. aparat USG z monitorem większym niż wymagany i z dodatkowym ekranem dotykowym wbudowanym w konsolę aparatu USG jest rozwiązaniem korzystniejszym dla Zamawiającego i spowoduje zwiększenie ergonomii pracy oraz przyspieszenie procedury diagnostycznej.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pkt. 10 części 4 Opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1a do SWZ) otrzymuje brzmienie: „Aparat USG z ekranem głównym o przekątnej min. 15” (wartość punktowana) oraz dodatkowym ekranem dotykowym o przekątnej min. 7” (wartość niepunktowana)”.


Ponadto, Zamawiający wprowadza modyfikację pkt 16 Parametrów technicznych i eksploatacyjnych Opisu przedmiotu zamówienia w zakresie części 1 zgodnie z brzmieniem w załączeniu.

W załączeniu przekazuję opisy przedmiotu zamówienia dot. części 1, 2 i 4 (załącznik nr 1a do SWZ), wzór umowy (załącznik nr 5 do SWZ) uwzględniający powyższe odpowiedzi i wprowadzone zmiany oraz Plany pomieszczeń.
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